– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

J&T Global Express Limited
極兔速遞環球有限公司

（於開曼群島註冊成立以不同投票權控制的有限責任公司）
（股份代號：1519）

須予披露交易
收購非全資附屬公司股權

緒言

茲提述招股章程「歷史及公司架構」一節所披露的Jet Global投資者退出權及eWTP

退出權，所有Jet Global投資者及eWTP獲授予退出權，並可於上市後行使該等退
出權。鑒於Jet Global投資者退出權及eWTP退出權以及New Exploration Investment的
退出，訂約各方經公平磋商，轉而與Jet Global投資者、New Exploration Investment

及 eWTP協定，本集團將根據下述詳列的股份轉讓協議的條款及條件，分別
收購彼等各自於 Jet Global及 JNT Express KSA的股權。

於2025年12月25日，賣方、New Exploration Investment、Jet Global、Onwing Global

與本公司訂立股份轉讓協議 I，據此，Onwing Global同意收購且賣方及New

Exploration Investment同意出售 Jet Global合共約36.99%（按已轉換基準）的股權，
總對價最高為 950,000,000美元。於本公告日期，於New Exploration Investment所
持可轉換票據獲轉換前本公司間接擁有 Jet Global約63.81%權益，或於上述轉
換後本公司間接持有 Jet Global約59.44%權益，而 Jet Global為本公司的非全資
附屬公司。建議Jet Global轉讓完成後，Jet Global將繼續為本公司的附屬公司，
而 Jet Global的財務業績將繼續併入本公司的財務報表中。

於2025年12月25日，eWTP、JNT Express KSA、J&T KSA與 本 公 司 訂 立 股 份 轉
讓協議 II，據此，J&T KSA同意收購且 eWTP同意出售 JNT Express KSA合共約
46.55%的股權，總對價最高約為106,000,000美元。於本公告日期，本公司間接
擁有 JNT Express KSA約53.45%權益，而 JNT Express KSA為本公司的非全資附屬
公司。建議 JNT Express KSA轉讓完成後，JNT Express KSA將由本公司間接全資
擁有且將繼續為本公司的附屬公司，而 JNT Express KSA的財務業績將繼續併
入本公司的財務報表中。

– 2 –

上市規則的涵義

由於股份轉讓協議項下擬進行的交易（按合計基準）的一項或多項適用百分
比率（定義見上市規則）超過5%但均低於25%，股份轉讓協議項下擬進行的交
易構成本公司的一項須予披露交易，因此須遵守申報及公告規定，惟獲豁免
遵守上市規則第 14章的股東批准規定。

緒言

茲提述招股章程「歷史及公司架構」一節所披露的 Jet Global投資者退出權及eWTP

退出權，所有 Jet Global投資者及 eWTP獲授予退出權，並可於上市後行使該等退
出權。鑒於Jet Global投資者退出權及eWTP退出權以及New Exploration Investment的
退出，訂約各方經公平磋商，轉而與 Jet Global投資者、New Exploration Investment

及 eWTP協定，本集團將根據下述詳列的股份轉讓協議的條款及條件，分別收
購彼等各自於 Jet Global及 JNT Express KSA的股權。

於2025年12月25日，賣方、New Exploration Investment、Jet Global、Onwing Global與本
公司訂立股份轉讓協議 I，據此，Onwing Global同意收購且賣方及New Exploration

Investment同意出售 Jet Global合共約 36.99%（按已轉換基準）的股權，總對價最高
為950,000,000美元。於本公告日期，於New Exploration Investment所持可轉換票據
獲轉換前本公司間接擁有 Jet Global約63.81%權益，或於上述轉換後本公司間接
持有 Jet Global約59.44%權益，而 Jet Global為本公司的非全資附屬公司。建議 Jet

Global轉讓完成後，Jet Global將繼續為本公司的附屬公司，而 Jet Global的財務業
績將繼續併入本公司的財務報表中。

於2025年12月25日，eWTP、JNT Express KSA、J&T KSA與 本 公 司 訂 立 股 份 轉 讓
協議 II，據此，J&T KSA同意收購且 eWTP同意出售 JNT Express KSA合共約46.55%

的股權，總對價最高約為 106,000,000美元。於本公告日期，本公司間接擁有 JNT

Express KSA約53.45%權益，而 JNT Express KSA為本公司的非全資附屬公司。建議
JNT Express KSA轉讓完成後，JNT Express KSA將由本公司間接全資擁有且將繼
續為本公司的附屬公司，而 JNT Express KSA的財務業績將繼續併入本公司的財
務報表中。

– 3 –

股份轉讓協議

股份轉讓協議的主要條款載列如下。

股份轉讓協議 I

日期 2025年12月25日

訂約方 • 賣方（各作為其各自持有 Jet Global的股權的賣方）；

• New Exploration Investment；

• Jet Global（作為目標公司）；

• Onwing Global（作為買方）；及

• 本公司

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，賣方、
New Exploration Investment及其各自的最終實益擁有人均為
本公司及其關連人士的獨立第三方。

標的事項 Onwing Global同意收購且賣方及New Exploration Investment同
意出售 Jet Global合共約36.99%（按已轉換基準）的股權。

建議 Jet Global轉讓完成前，New Exploration Investment持有的
可轉換票據將按每股1美元的價格自動轉換為57,514,530股
Jet Global A-1輪優先股。

對價及其基準 建議 Jet Global轉讓的對價應為以下兩者中較高者：

(i) 總額933,403,590美元（「基本對價」），乃經參考以下各項
釐定：(a)賣方為其各自初始認購 Jet Global股權而支付
的投資成本總額，及 (b) New Exploration Investment為其
初始認購 Jet Global可轉換票據而支付的投資成本；或

– 4 –

(ii) 總額不超過合共950,000,000美元，乃經參考以下各項估
算：(a)賣方及New Exploration Investment為其在 Jet Global

的初始投資而支付的投資成本總額；(b)考慮到自2026

年起計五個財政年度的估算經營業績，乃考慮到 (1) Jet

Global過去幾年的歷史經營業績；(2)該地區未來五年
的業務發展計劃；(3)該地區的客戶及業務組合（包括
（其中包括）主要電子商務平台、品牌擁有者及跨境商
家）的質量及戰略重要性。

對價支付 建議 Jet Global轉讓的對價應按如下方式分期支付。

• 首期支付：Onwing Global應於建議Jet Global轉讓首期交
割（須於2025年12月31日前完成）（「首期交割(Jet Global)」）
後，將基本對價的三分之一以電匯方式支付予各賣方
及New Exploration Investment指定的銀行賬戶；及

• 其餘各期支付：

(i) 應付予賣方的剩餘對價，應按股份轉讓協議 I 所
規定的部分於建議 Jet Global轉讓五等分各期交割
（須於 2026年起計五個財政年度各年所有地區實
體的年度地區財務報表發出後第30日前完成）後，
以電匯方式轉入各賣方指定賬戶；

(ii) 應付予New Exploration Investment的剩餘對價，應按
股份轉讓協議 I 所規定的部分於本次收購五等分
各期交割（須於 2026年起計五個財政年度各年所
有地區實體的年度地區財務報表發出後第30日前
完成）時，以電匯方式轉入其指定賬戶。

或者，經本公司、Onwing Global及相關賣方共同協定，
Onwing Global應付予賣方的剩餘對價（基本對價除外）
可以透過本公司發行新B類股份的方式支付，惟該等
發行須經本公司適用的公司批准及遵守所有適用的
法例、規則及規例（包括上市規則）。

– 5 –

本公司將適時根據上市規則的要求就該等發行另行
刊發公告。

預期股份轉讓協議 I項下的對價將由本集團內部資源及╱
或外部融資撥付。

完成 建議 Jet Global轉讓的完成須待股份轉讓協議 I所載的若干
條件達成或獲豁免後方可作實，包括（其中包括）：

(i) 截至交割日期Onwing Global及本公司以及各賣方及New

Exploration Investment所作出的陳述及保證屬真實及準
確，且股份轉讓協議 I的訂約各方已遵守其中所載的
所有契諾、協議及條件；

(ii) Jet Global已就有關完成建議 Jet Global轉讓取得並交付
所有必需的批准、授權或同意；

(iii) Jet Global、 賣 方、New Exploration Investment及Onwing

Global已按彼等協定的形式及內容簽署並交付新的股
東協議，且 Jet Global的新組織章程大綱及細則已於首
期交割 (Jet Global)當日或之前生效。

於本公告日期，於New Exploration Investment所持可轉換票據
獲轉換前本公司間接擁有Jet Global約63.81%權益，或於上述
轉換後本公司間接持有 Jet Global約59.44%權益，而 Jet Global

為本公司的非全資附屬公司。建議 Jet Global轉讓完成後，
Jet Global將繼續為本公司的附屬公司，而 Jet Global的財務
業績將繼續併入本公司的財務報表中。

– 6 –

股份轉讓協議 II

日期 2025年12月25日

訂約方 • eWTP（作為賣方）；

• JNT Express KSA（作為目標公司）；

• J&T KSA Holding（作為買方）；及

• 本公司

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，eWTP

及其最終實益擁有人均為本公司及其關連人士的獨立第
三方。

標的事項 J&T KSA Holding同意收購且 eWTP同意出售 JNT Express KSA

約46.55%的股權。

對價及其基準 建議 JNT Express KSA轉讓的對價應為以下兩者中較高者：

(i) 總額105,000,000美元，乃經參考eWTP為其初始認購JNT

Express KSA股權而支付的投資成本總額釐定；及

(ii) 總額不超過合共 106,000,000美元，乃經參考以下各項
估算：(a) eWTP為其初始認購 JNT Express KSA股權而支
付的投資成本總額；(b)考慮到自2026年起計三個財政
年度的估算經營業績，乃考慮到 (1) JNT Express KSA過
去幾年的歷史經營業績；(2) JNT Express KSA未來三年
的業務發展計劃；(3) JNT Express KSA的現有客戶基礎
（包括（其中包括）主要電子商務平台、品牌擁有者及跨
境商家）以及該等客戶在未來三年對業務量的預期貢
獻。

– 7 –

對價支付 建議 JNT Express KSA轉讓的對價應按股份轉讓協議 I 所規
定的部分於建議 JNT Express KSA轉讓的三期交割（按 13:4:4

的比例）後，以電匯方式轉入 eWTP指定的銀行賬戶，該等
交割須於 (i) 2026年起計三個財政年度各年 JNT Express KSA

經審計財務報表發出後30日內；及 (ii) 2027年起計三個年度
各年6月30日或之前完成。

預期股份轉讓協議 II項下的對價將由本集團內部資源及╱
或外部融資撥付。

完成 建議 JNT Express KSA轉讓的完成須待股份轉讓協議 II所載
的若干條件達成或獲豁免後方可作實，包括（其中包括）：

(i) 截至交割日期股份轉讓協議 II各方所作出的陳述及保
證屬真實及準確，且股份轉讓協議 II的訂約各方已遵
守其中所載的所有契諾、協議及條件；

(ii) JNT Express KSA已就完成建議JNT Express KSA轉讓取得
並交付所有必需的批准、授權或同意；

(iii) JNT Express KSA、eWTP及J&T KSA已按彼等協定的形式
及內容簽署並交付新的股東協議，且 eWTP及 J&T KSA

（或其任何授權代表）已在沙特阿拉伯的公證人面前簽
署JNT Express KSA的新組織章程大綱及細則（如適用）。

於本公告日期，本公司間接擁有 JNT Express KSA約53.45%

權益，而JNT Express KSA為本公司的非全資附屬公司。建議
JNT Express KSA轉讓完成後，JNT Express KSA將由本公司全
資擁有且將繼續為本公司的附屬公司，而 JNT Express KSA

的財務業績將繼續併入本公司的財務報表中。

– 8 –

Jet Global及JNT Express KSA的財務資料

根據 Jet Global的未經審計管理賬目，Jet Global截至2024年12月31日止兩個財政年
度的除稅前及除稅後淨利潤╱（虧損）如下：

截至12月31日止年度
2024年 2023年
千美元 千美元

（經審計） （經審計）

除稅前淨利潤╱（虧損） (66,624.04) (148,001.92)

除稅後淨利潤╱（虧損） (66,624.04) (148,001.92)

根據 Jet Global的未經審計管理賬目，於2024年12月31日，Jet Global的資產總值及
負債淨值分別約為 643.5百萬美元及 587.2百萬美元。

根據 JNT Express KSA的未經審計管理賬目，JNT Express KSA截至2024年12月31日
止兩個財政年度的除稅前及除稅後淨利潤╱（虧損）如下：

截至12月31日止年度
2024年 2023年
千美元 千美元

（經審計） （經審計）

除稅前淨利潤╱（虧損） (9,427.07) (18,050.97)

除稅後淨利潤╱（虧損） (9,427.07) (18,050.97)

根據 JNT Express KSA的未經審計管理賬目，於2024年12月31日，JNT Express KSA

的資產總值及資產淨值分別約為 85.8百萬美元及36.7百萬美元。

有關訂約方的資料

本公司

本公司為於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。於本公告日期，李傑先生
（彼為本公司的控股股東、執行董事、董事會主席兼首席執行官）透過其實益擁
有的股份控制本公司約55.11%的總投票權。本集團為全球物流服務供應商，於
東南亞及其他新興市場擁有領先的快遞業務。

– 9 –

Onwing Global

Onwing Global Limited為一家根據英屬維爾京群島法律正式註冊成立的公司，並
為本公司的全資附屬公司。其主要從事投資控股。

Jet Global

Jet Global為一家根據開曼群島法律註冊成立的獲豁免有限公司。其為本公司的
非全資附屬公司。Jet Global為本集團於新市場（包括巴西、埃及、墨西哥、阿拉
伯聯合酋長國及沙特阿拉伯）的營運實體的控股公司。

J&T KSA and JNT Express KSA

J&T KSA為一家根據新加坡法律組織及存續的公司，並為本公司的非全資附屬
公司。其為 JNT Express KSA的控股實體。

JNT Express KSA為一家根據沙特阿拉伯法律註冊成立的公司，並為本公司的非
全資附屬公司。其為本集團於沙特阿拉伯開展業務的營運實體。

賣方及New Exploration Investment

AMPLE LUCK VENTURES LIMITED為一家於薩摩亞註冊成立的單人有限公司。
其主要從事進出口業務。其最終實益擁有人為吳晶。

Rilong Limited為一家於阿聯酋迪拜傑貝阿里自由區註冊成立的 Jafza離岸公司。
其主要從事控股及投資業務。其最終實益擁有人為楊齊宏。

Nation Hero Limited為一家於薩摩亞註冊成立的貿易公司。其主要從事投資及貿
易活動。其最終實益擁有人為Charoon Wiriyapornpipat先生。

LEADER VISION INTERNATIONAL LIMITED為一家於香港註冊成立的私人股份有
限公司。其主要從事投資控股業務。其最終實益擁有人為邱嚴傑。

SMART ULTRA LIMITED為一家於英屬維爾京群島註冊成立的商業公司，由ATM

Investment Fund II L.P.及ATM New World Express Fund L.P.分別持有11.67%及88.33%權
益。其主要從事投資控股業務。ATM Investment Fund II L.P.及ATM New World Express

Fund L.P.為於開曼群島金融管理局註冊的私募基金，並分別由ATM Capital GP

II Limited及ATM New World Express GP Limited（各自作為普通合夥人）管理。ATM

Capital GP II Limited及ATM New World Express GP Limited為ATM Capital的管理實體。
ATM Capital是一家早期至成長期創業基金，重點投資於東南亞。

– 10 –

SC GGF III Holdco, Ltd.為一家於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。SC GGF

III Holdco, Ltd.由Sequoia Capital Global Growth Fund III– Endurance Partners, L.P.全資擁
有。Sequoia Capital Global Growth Fund III– Endurance Partners, L.P.為於開曼群島金融
管理局註冊的私募投資基金，其主要目的為對私營公司作出股權投資。Sequoia

Capital Global Growth Fund III– Endurance Partners, L.P.的普通合夥人為SCGGF III –

Endurance Partners Management, L.P.（其普通合夥人為SC US (TTGP), Ltd）。

Rhododendron Investment Limited為一家於英屬維爾京群島註冊成立的商業股份有
限公司。其主要從事控股業務。其由騰訊控股有限公司（一家於香港聯合交易
所有限公司上市的公司，股份代號為 00700（港元櫃台）及80700（人民幣櫃台））全
資擁有。

Gent Global Investment Limited是根據英屬維爾京群島法律註冊成立的商業公司，
直接或間接受Boyu Capital Growth Fund I, L.P.控制。Boyu Capital Growth Fund I, L.P.為
依照開曼群島法律註冊的豁免有限合夥制企業並在開曼群島金融管理局登記
為私募基金，其基金管理人為Boyu Capital Group Management Ltd.（連同其關聯機構
合稱「Boyu」）。Boyu在全球範圍內為科技、醫療消費及可持續能源等領域的領
先企業提供催化資本與戰略支持。

GSUM XI Holdings Limited為一家於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。其主
要從事投資控股業務。該公司由Hillhouse Focused Growth Fund V, L.P.全資擁有，而
後者為一家投資基金，並由Hillhouse Investment Management, Ltd.管理。

New Exploration Investment Limited為一家於英國維爾京群島註冊成立的商業公司。
其主要從事控股業務。其最終實益擁有人為Mr. Kong Zhiqiang。

eWTP

eWTP Arabia Technology Innovation Limited為一家於沙特阿拉伯王國註冊成立的一
人有限公司。其主要從事投資控股業務。eWTP Arabia Technology Innovation Limited

由 eWTP Arabia Technology Innovation Fund I LP全資擁有，而後者為一家於開曼群
島金融管理局註冊的投資基金，並由 eWTP Arabia Technology Innovation Fund GP I

Limited管理。

建議轉讓的理由及裨益

建議轉讓擬優化本公司資本結構，並為其長遠發展創造更有利條件。鑒於本集
團履行 Jet Global投資者退出權及 eWTP退出權的義務，就各份股份轉讓協議（包
括付款條款）的條款及條件進行磋商，使本公司能夠通過大幅延長其主要支付
義務的到期期限從而分散未來現金結算壓力，以提升本公司的財務靈活性。

– 11 –

董事認為，股份轉讓協議項下的交易乃按一般商業條款進行，屬公平合理，並
符合本公司及其股東的整體利益。

上市規則的涵義

由於股份轉讓協議項下擬進行的交易（按合計基準）的一項或多項適用百分比
率（定義見上市規則）超過5%但均低於25%，股份轉讓協議項下擬進行的交易構
成本公司的一項須予披露交易，因此須遵守申報及公告規定，惟獲豁免遵守上
市規則第14章的股東批准規定。

建議轉讓的完成須待股份轉讓協議所載的若干先決條件獲達成（或豁免）後方
可作實。建議轉讓的完成可能會或可能不會發生。因此，股東及潛在投資者於
買賣本公司證券時務請審慎行事。

釋義

「董事會」 指 董事會

「A類股份」 指 本公司每股面值0.000002美元的A類股份，賦予本公司
加權投票權，以使每股A類股份將使其持有人有權就
須於本公司股東大會上表決的每項決議投十票，惟就
任何保留事項的決議案除外，在該情況下，每股A類
股份及每股B類股份將使其持有人有權於股東大會上
表決時投一票

「B類股份」 指 本公司每股面值 0.000002美元的B類股份，以使每股B

類股份持有人有權就須於本公司股東大會上表決的
每項決議投一票

「本公司」 指 極兔速遞環球有限公司，一家於2019年10月24日在開
曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，其股份於聯交所
主板上市

「控股股東」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「董事」 指 本公司董事

「eWTP」 指 eWTP Arabia Technology Innovation Limited，一家根據沙特
阿拉伯法律組織的公司，於本公告日期為 JNT Express

KSA的股東

– 12 –

「本集團」 指 本公司及其附屬公司及綜合聯屬實體

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「Jet Global」 指 Jet Global Express Limited，一家根據開曼群島法律註冊
成立的獲豁免有限公司，於本公告日期為本公司的非
全資附屬公司

「Jet Global

Investor (s)」
指 具有招股章程賦予該詞的涵義

「Jet Global Investor

Exit Right」
指 具有招股章程賦予該詞的涵義

「JNT Express KSA」 指 JNT Express KSA LLC，一家根據沙特阿拉伯法律註冊
成立且存續的公司，於本公告日期為本公司的附屬公
司

「J&T KSA」 指 J&T KSA Holding Pte. Ltd，一家根據新加坡法律組織的
公司，於本公告日期為本公司的非全資附屬公司

「上市」 指 B類股份在聯交所主板上市

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則（經不時修訂）

「New Exploration

Investment」
指 New Exploration Investment Limited，一家根據英屬維爾京

群島法律註冊成立的公司，於本公告日期為 Jet Global

的可轉換票據持有人

「Onwing Global」 指 Onwing Global Limited，一家根據英屬維爾京群島法律
註冊成立的公司，並為本公司的附屬公司

「中國」 指 中華人民共和國，但僅就本公告而言，不包括香港、
中國澳門特別行政區及台灣

「建議 Jet Global

轉讓」
指 根據股份轉讓協議I的條款及條件，Onwing Global向賣方

及New Exploration Investment建議收購 Jet Global約36.99%

（按已轉換基準）股權

– 13 –

「建議 JNT Express

KSA轉讓」
指 根據股份轉讓協議 II的條款及條件，J&T KSA向 eWTP

建議收購 JNT Express KSA約46.55%股權

「建議轉讓」 指 建議 Jet Global轉讓及建議 JNT Express KSA轉讓的統稱

「招股章程」 指 本公司於2023年10月16日刊發的有關其B類股份於聯
交所全球發售及上市的招股章程

「地區」 指 巴西聯邦共和國、阿拉伯埃及共和國、墨西哥合眾國，
以及沙特阿拉伯王國與阿拉伯聯合酋長國的合併司
法管轄區

「地區實體」 指 就某一地區而言，於該地區設立的任何集團成員公司

「保留事項」 指 根據組織章程細則，每股A類股份及每股B類股份的
持有人有權於本公司股東大會上以投票方式投一票
的事項，即：(i)本公司組織章程大綱或組織章程細則
的任何修訂，包括變更任何類別股份所附權利，(ii)委
任、選舉或罷免任何獨立非執行董事，(iii)委任或罷免
本公司核數師，或 (iv)本公司自願清算或清盤

「賣方」 指 AMPLE LUCK VENTURES LIMITED、Rilong Limited、
Nation Hero Limited、LEADER VISION INTERNATIONAL

LIMITED、SMART ULTRA LIMITED、SC GGF III Holdco,

Ltd.、Rhododendron Investment Limited、Gent Global

Investment Limited及GSUM XI Holdings Limited，彼等於本
公告日期為 Jet Global的股東

「股份」 指 本公司股本中的A類股份及╱或B類股份（視文義所需）

「股份轉讓協議 I」 指 賣方、New Exploration Investment Limited、Jet Global、Onwing

Global Limited與本公司於2025年12月25日就建議Jet Global

轉讓訂立的股份轉讓協議

– 14 –

「股份轉讓協議 II」 指 eWTP、JNT Express KSA、J&T KSA與本公司於2025年12

月25日就建議 JNT Express KSA轉讓訂立的股份轉讓協
議

「股份轉讓協議」 指 股份轉讓協議 I及股份轉讓協議 II的統稱

「股東」 指 股份持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「附屬公司」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「USD」或「US$」 指 美元，美利堅合眾國的法定貨幣

「%」 指 百分比

該匯率僅供說明用途，並不構成任何陳述，表示任何款項已經或可能按此匯率
或任何其他匯率兌換。

承董事會命
極兔速遞環球有限公司

執行董事、董事會主席兼首席執行官
李傑先生

香港，2025年12月28日

截至本公告日期，本公司董事會包括執行董事李傑先生，非執行董事鄭玉芬女
士、廖清華女士及張源先生，及獨立非執行董事劉二飛先生、沈鵬先生及賴學
明先生。